
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 

 

sestavená podle § 7 odst. 2 vyhlášky č.15/2005 Sb.  

za školní rok 2022/2023 

 

 

 

Zprávu zpracoval: Mgr. Vlastimil Cymorek 

             ředitel školy 

 

 

 

Zpráva projednána s pedagogickými pracovníky dne 28. 8. 2023 

Zpráva schválena Radou školy dne 28. 8. 2023 

 

 

……………………………. 

předseda ŠR 



2 
 

Obsah 
1 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY........................................................................................................ 3 

2 PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY ........................................................................................ 6 

3 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ, ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJETÍ DO ŠKOLY ......... 8 

4 VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ...................................................................................... 9 

5 DISTANČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ................................................... Chyba! Záložka není definována. 

6 VZDĚLÁVÁNÍ UKRAJINSKÝCH ŽÁKŮ ...................................................................................... 12 

7 ZPRÁVA O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................. 13 

8 EKONOMICKÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY ................................................................................ 16 

9 ÚDAJE O AKTIVITÁCH, SOUTĚŽÍCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............... 18 

10 ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ .... 26 

11 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................ 28 

12 PLÁN ICT ................................................................................................................................ 29 

13 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ .............. 31 

14 VÝROČNÍ ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ ........................................................... 32 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

1 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

 

a) základní škola 

 

Název školy, adresa:  Základní škola Zaječí, okres Břeclav 

Identifikátor zařízení:  600 112 578  

Adresa:   Školní 402, 691 05 Zaječí 

Email:     reditel@zszajeci.cz 

 

Právní forma:   příspěvková organizace, IČO: 70934479 

 

Zřizovatel školy:   Obec Zaječí 

právní forma:    obec, IČO: 00283746 

Adresa:    Školní 401, 691 05 Zaječí  

 

Ředitel školy:    Mgr. Vlastimil Cymorek 

 

Školská rada:    Ing. Jan Grmela, Ph.D.  

Ing. Petra Onderková 

Bc. Marie Podbřecká 

Jarmila Tomková 

Ingrid Vlčková 

Lenka Pavlicová 

Bc. Martina Buchtová 

Mgr. Lenka Němetzová 

Mgr. Marek Kožušník 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Škola sdružuje:  

Základní škola kapacita:   270 žáků  IZO: 102255857 

Školní družina kapacita:    60 žáků  IZO: 118400410  

Školní jídelna kapacita:   250 žáků  IZO: 103179305 

 

 

Školní rok  

2020/2021 

k 30. 6. 2021 

Počet tříd Celkový 

počet žáků 

Počet žáků 

na jednu třídu Celkem Z toho 

speciálních vyrovnávacích 

 I. stupeň 5 - - 76 15,20 

II. stupeň 4 - - 69 17,25 

Celkem 9 - - 145 16,11 

 

Celkový počet žáků v 1. ročníku: 16 žáků (z toho 5 dívek). 

 

Počet žáků k 30. 6. 2023 

Na I. stupni: 37 dívek a 39 chlapců. 

Na II. stupni: 23 dívek a 46 chlapců. 

 

Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu: 10,38. 

 

 

Počet žáků podle obcí: 

Zaječí – 120 žáků 

Milovice – 13 žáků 

Přítluky – 4 žáci 

Pavlov – 2 žáci 

Brno – 1 žák 

Nové Mlýny – 3 žáci 

Rakvice – 1 žák 

 

 

 



5 
 

b) přehled oborů vzdělávání 

 

Název zvoleného 

vzdělávacího programu 
číslo jednací v ročníku 

„Tvořivě ke vzdělávání 

pro život“ 
ZSZaj1a/2020 

1. – 5. ročníku 

6. – 9. ročníku 



6 
 

2 PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

 

a) pedagogičtí pracovníci, kteří ve školním roce 2022/2023 nastoupili do školy: 

Mgr. Petra Ivančicová 

Mgr. Sylva Krčálová 

Mgr. Silvana Karafiátová 

b) pedagogičtí pracovníci, kteří ve školním roce 2022/2023 odešli ze školy:  

Ing. Gabriela Králová 

 

c) údaje o pracovnících: 

 

Správní zaměstnanci: 

Blanka Babáčková – uklízečka, pomocná kuchařka 

Alena Bučková – vedoucí kuchařka 

Dagmar Urbanová – kuchařka  

Jarmila Havlenová – uklízečka, pomocná kuchařka 

Milan Damborský – školník 

Monika Osičková – vedoucí školní jídelny, účetní 

Lýdie Zájedová – hospodářka 

 

Pedagogové: 

Jméno, příjmení    aprobace   pracovní zařazení 

Mgr. Vlastimil Cymorek  Př / Z   ředitel školy, koordinátor ŠVP a metodik ICT 

Mgr. Lenka Němetzová  M / OV  zástupkyně ředitele, výchovná poradkyně  

Mgr. Hana Pospíšilová  1. stupeň   učitelka  

Mgr. Marcela Juřenová  1. stupeň  učitelka 

Mgr. Alena Medková   1. stupeň   učitelka 

Mgr. Petra Ivančicová  1. stupeň  učitelka 

Mgr. Lucie Schmalzová  Př / CH  učitelka, koordinátor EVVO, preventista 

Mgr. Tereza Gladková  Z / RV  učitelka (rodičovská dovolená) 

Mgr. Marek Kožušník  D/ OV   učitel 

Mgr. Lucie Dědáková   ČJ/ VV  učitelka 

Ing. Marie Šmídová   F / VV  učitelka 

Ing. Gabriela Králová   AJ   učitelka 

Mgr. Silvana Karafiátová HV / ČJ  učitelka 



7 
 

Mgr. Sylva Krčálová   NJ / 1. stupeň  učitelka 

Mgr. Pavlína Jaroňová                               soc. a spec. pedag. učitelka, péče o děti s poruchami učení 

Bc. Martina Buchtová    asistentka pedagoga 

Bc. Lenka Stiburková     asistentka pedagoga 

Bc. Alena Blanářová     asistentka pedagoga 

Dagmar Smrčková      vychovatelka 

Ludmila Vojtěšková      vychovatelka 

 

 

Pracovní kolektiv zaměstnanců školy je poměrně stabilní. Věkový průměr pedagogických pracovníků 

je 46,2 let. Věkový průměr správních zaměstnanců je 53,7 let. 

 



8 
 

3 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ, ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

A PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

  

K zápisu do 1. ročníku pro školní 2022/2023 přišlo celkem 23 dětí. 

Do 1. ročníku nastoupilo 15 žáků. O odklad prostřednictvím zákonných zástupců žádalo 5 žáků.  

 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo 9. ročník 14 žáků.  

 

Vycházející žáci si podali přihlášky na střední odborná učiliště nebo střední školy a byli přijati, pouze 

1 ukrajinský žák si nepodal přihlášku k dalšímu studiu. 

Z 5. ročníku byl na Gymnázium Mikulov přijat jeden žák. 

 

 

 

 

 



9 
 

4 VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ  

 

I. pololetí 2022/2023 

 

Ročník Počet žáků Prospěl 

s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Opakuje 

ročník 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

15 

15 

19 

12 

13 

15 

15 

15 

11 

5 

0 

0 

4 

1 

8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Celkem I. 

stupeň 

74 61 13 0 0 

6. 

7. 

8. 

9. 

14 

21 

19 

14 

5 

7 

9 

6 

9 

14 

10 

8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Celkem II. 

stupeň 

68 27 41 0 0 

Škola 

celkem 

142 88 54 0 0 

 

 

 

 

 

II. pololetí 2021/2022 

Ročník Počet žáků Prospěl 

s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Opakuje 

ročník 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

16 

15 

19 

12 

13 

16 

14 

14 

10 

8 

0 

1 

5 

2 

5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



10 
 

Celkem I. 

stupeň 

75 62 13 0 0 

6. 

7. 

8. 

9. 

14 

21 

20 

14 

6 

8 

10 

4 

8 

13 

10 

10 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Celkem II. 

stupeň 

69 28 41 0 0 

Škola 

celkem 

144 90 54 0 0 

 

 

Chování – snížený stupeň I. pololetí 

 

Stupeň chování počet 

2 0 

3 0 

 

Pochvaly I. pololetí 

 

Pochvaly ředitele školy počet 

I. stupeň 0 

II. stupeň 0 

 

 

 

Absence I. pololetí 

Celkový počet neomluvených hodin na škole: 0 

Celkem zameškaných omluvených hodin: 10037, průměr na jednoho žáka 69,70. 

 

 

Chování – snížený stupeň II. pololetí 

 

Stupeň chování počet 



11 
 

2 0 

3 0 

 

Pochvaly II. pololetí 

 

Pochvaly ředitele školy počet 

I. stupeň 0 

II. stupeň 6 

 

 

Absence II. pololetí 

Celkový počet neomluvených hodin na škole: 0. 

Celkem zameškaných omluvených hodin: 10169, průměr na jednoho žáka 70,62. 

 

 



12 
 

5 VZDĚLÁVÁNÍ UKRAJINSKÝCH ŽÁKŮ 

 

V tomto školním roce se v naší škole vzdělává pouze 1 ukrajinská žákyně. Ve třídě je i asistentka 

pedagoga, podpora při výuce je tak větší, než kdyby ve třídě byla pouze učitelka. Absolvuje všechny 

předměty, pouze v českém jazyce a literatuře má úlevy.  

 

 



13 
 

6 ZPRÁVA O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

Na škole je zřízeno školní poradenské pracoviště, které poskytuje poradenské služby žákům 

a jejich zákonným zástupcům, pedagogům školy a školským zařízením. ŠPP spolupracuje se všemi 

zaměstnanci školy (pedagogickými i správními), zejména třídními učiteli a asistenty pedagoga. 

 

Členové školního poradenského pracoviště: 

 

Mgr. Lenka Němetzová – výchovná poradkyně  

Mgr. Lucie Schmalzová – školní metodik prevence  

Mgr. Hana Pospíšilová – učitelka se zaměřením speciální pedagogika – logopedie  

Mgr. Pavlína Jaroňová – učitelka se zaměřením speciální pedagogika – logopedie, sociální pedagog 

 

Zaměření školního poradenského pracoviště: 

• poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

• sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření 

• prevenci školní neúspěšnosti 

• kariérové poradenství spojující vzdělávací, informační a poradenskou podporu k vhodné volbě 

dalšího vzdělávání a pozdějšímu profesnímu uplatnění 

• podpora vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí  

a s odlišnými životními podmínkami 

• podpora vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 

• průběžná a dlouhodobá péče o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi a vytváření 

příznivého sociálního klimatu pro přijímání kulturních a jiných odlišností ve škole a školském 

zařízení 

• včasná intervence při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů 

• předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany a diskriminace 

• průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů uskutečňovaných školou 

• metodická podpora učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických postupů  

ve vzdělávací činnosti školy 

• podpora spolupráce a komunikace mezi školou a zákonnými zástupci 

• podpora spolupráce školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými 

zařízeními 

 



14 
 

Hlavní činnost ve školním roce 2022/2023  

Na začátku školního roku proběhlo mapování znalostí, dovedností žáků a třídního klimatu 

jednotlivými učiteli a proběhla diskuze o realizaci preventivních aktivit a nastavení podpory pro žáky 

formou doučování ze Šablon III (EU), MŠMT a pedagogické intervence, jejichž cílem je předcházet 

školní neúspěšnosti. 

V 1. třídě proběhla podpora školní zralosti, rozvoj počátečních školních dovedností formou 

Doučování z projektu MŠMT. Prvňáčci byli rozděleni do dvou skupin dle jejich zaměření – 

matematické nebo logopedické.  Ve 2. – 5. třídě bylo doučování pod vedením třídních učitelek 

hrazeno ze Šablon III. Zaměřili se zde na učivo Č, M, případně A ale také na rozvoj čtenářské a 

matematické gramotnosti, logopedická cvičení apod. Na 2. stupni proběhla pedagogická intervence z 

M a A, doučování Č, M, F z projektu MŠMT a Šablon EU. Žáci 9. třídy mohli navštěvovat přípravu 

k přijímacím zkouškám z matematiky a českého jazyka realizovanou ze Šablon EU. Všechny 

doučovací aktivity měli za úkol podpořit v maximální míře školní úspěšnost žáků. 

V září proběhla od 4. – 9. tř. volba třídní samosprávy – zejména předsedy, místopředsedy třídy 

a estetického týmu. Těmto zástupcům třídy dali třídní učitelé určitou zodpovědnost za chod celého 

kolektivu, toto nastavení se ve škole osvědčilo a budeme v něm pokračovat. Žáci 9. ročníku se letos 

velmi úspěšně zapojili do organizace některých školních akcí Halloween, Zpívání na schodech, 

Školní akademie. Letos se na přání paní knihovnice zúčastnili Pasování na čtenáře a pro celou školu 

zorganizovali Barevný týden. 

Žáci 9. třídy navštívili 20. 10. 2022 Veletrh vzdělávání v Břeclavi, kde si prošli nabídku 

středních škol z blízkého okolí. Žáci aktivně navštěvovali dny otevřených dveří na jednotlivých 

školách, také se všichni zúčastnili tripartity (schůzka rodič, žák a výchovná poradkyně) k volbě další 

SŠ. Všichni žáci 9. třídy byli přijati na střední školu, polovina bude dále studovat maturitní a polovina 

učební obor. 

 

Hodnocení Minimálního preventivního programu 2022/2023 

Minimální preventivní program byl na začátku školního roku zpracován se zaměřením na rizikové 

projevy chování u dětí. Témata primární prevence byla začleněna do tematických plánů zejména 

prvouky, přírodovědy, tělesné výchovy, rodinné a občanské výchovy. 

Žáci měli možnost využít pestrou nabídku mimoškolních aktivit různého zaměření (Školní 

časopis, Čtenářské kluby, Sborový zpěv, Flétna, Elektrotechnický kroužek, Florbal, Hravé cvičení a 

gymnastika Zaječí, Stolní tenis, Rukodělný kroužek, Keramika, Vaření). 



15 
 

Také ve škole se žáci zúčastnili krátkodobých různorodých aktivit, které zpestřují školní život, 

utvářejí vztahy mezi spolužáky a formují jejich osobnost (škola v přírodě, lyžařský výcvikový kurz, 

plavání, besedy s policií, sportovní turnaje a soutěže, exkurze, návštěva divadla, teambuildingové 

třídní aktivity, poznávací výlet do Vídně, školní výlety, sběr papíru, školní akademie). 

Pro žáky proběhly tyto preventivní aktivity: 

21.9. 2023 – Ing. Eliška Krmelová, Etické dílny, program Mínus na plus s Amosem pro 6. a 7. 

ročník 

18. 11. Den pro prevenci – na 1. stupni byly třídnické hodiny zaměřeny na prevenci šikany a 

podporu dobrých vztahů ve třídě a zdravého životního stylu; na 2. stupni se třídy postupně prostřídaly 

na stanovištích věnovaných prevenci drogových závislostí, alkoholismu a kouření, prevence 

virtuálních drog, prevence šikany – posilování a rozvoj mezilidských vztahů, prevence projevů 

xenofobie, rasismu, antisemitismu, podpora zdravého životního stylu, prevence vzniku poruch příjmu 

potravy. Do tohoto tematického dne se zapojili všichni pedagogové a všichni žáci. 

11. a 15. 5. 2023 – Martin Voříšek, Česká společnost AIDS pomoc, online beseda o HIV/AIDS a 

sexuálním zdraví pro 8. a 9. ročník 

Na konci školního roku proběhla pomocí webu proškoly.cz diagnostika třídních kolektivů od 6. 

– 8. třídy, kdy se hodnota celkové kvality třídy pohybovala od 58 do 82 % (čím vyšší hodnota, tím se 

žáci cítí ve třídě lépe). Žáci 9. třídy absolvovali dotazník zaměřený na klima školy. S výsledky byli 

pedagogové seznámeni a budou na ně navazovat v dalším školním roce. 

 



16 
 

7 EKONOMICKÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY 

 

Celkové příjmy:                                17.763.350,40Kč 

 

1. příjmy ZŠ                    17.568.932,40Kč 

a) dotace-rozpočet:   Obec      2.389.000,00-Kč 

Krajský úřad                14.393.941,21Kč 

b) tržby:  

- stravné žáci, zaměstnanci, příjmy od rodičů – ŠD, kroužky,  

  sponzorské dary, úroky z bankovních účtů, ostatní       785.991,19Kč 

 

 

2. příjmy z hospodářské činnosti         194.418,00Kč 

- tržby stravné –cizí strávníci 

   

 

Celkové výdaje:                   17.679.814,07Kč 

 

1. výdaje ZŠ                    17.493.528,16Kč 

- mzdové náklady (pedagog.+ provozní zaměstnanci), 

- zákonné odvody, tvorba FKSP 

- provozní náklady – čistící a úklidové prostředky, kancelářské potřeby, 

                                  DDHM, výukové programy, školení zaměstnanců, cestovné,  

                                  spotřeba potravin, energie, bankovní poplatky, pojištění 

 

 

2. výdaje v hospodářské činnosti        186.285,91Kč 

- náklady na energie, spotřební materiál, nákup a spotřeba potravin,  

  mzdové náklady, odvody, poplatky 

 

 

 

Čerpání dotací-rozpočtu : 

 

rozpočet      čerpání 

1. Obecní úřad 2.389.000,--Kč      2.357.309,44Kč 

- energie:           525.556,79Kč 

- provoz ZŠ:        1.831.752,65Kč 

   materiál, opravy, služby, poplatky, DDHM, mzdové náklady 

 

 



17 
 

2. Krajský úřad  14.393.941,21 Kč                 14.393.941,21,--Kč 

- mzdy zaměstnanců, OPPP, odvody                       

- ONIV – školní potřeby, pomůcky, školení, cestovné 

                OOP                                   

                              

 

  

 

Dle výkazu zisku a ztrát za rok 2021 činil hospodářský výsledek z hlavní a hospodářské činnosti 

83.536,33Kč. 

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku: rezervní fond ve výši 63.536,33Kč a fond odměn ve výši 20.000,00Kč byl 

schválen Radou obce Zaječí dne 21. 3. 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

8 ÚDAJE O AKTIVITÁCH, SOUTĚŽÍCH A PREZENTACI ŠKOLY 

NA VEŘEJNOSTI 

 

Rok 2023 jsme začali ve svižném tempu, a kromě plnění učebních plánů se naši žáci účastnili 

spousty akcí.  

Ve čtvrtek 19. ledna se v učebně hudební výchovy uskutečnilo školní kolo pěvecké soutěže 

Karlovarský skřivánek. Ti nejlepší byli vybráni k postupu do krajského kola, které se uskutečnilo 15. 

února na ZUŠ Slunná v Brně. I v krajském kole byli naši žáci úspěšní a Lucie Talašová a Adam 

Herkus se postupně prozpívali do celorepublikového kola. Adam si v Karlových Varech nakonec 

vyzpíval krásné 3. místo. 

Ve čtvrtek 2. února se naši žáci vydali na další florbalový zápas. Tentokrát do nedalekých 

Rakvic. Hrálo se ve třech kategoriích – chlapci v kategoriích 6. + 7. třída a 8. + 9. třída a dívky 6. – 

9. třída. Každý se s každým utkal dvakrát, a to se střídavými úspěchy. Proto bylo konečně skóre 3:3 

na zápasy a žáci se tak rozešli smírně. 

8. února se v prostorách knihovny naší školy uskutečnilo školní kolo recitační soutěže, které 

se zúčastnili někteří žáci 8. a 9. třídy. V duchu slavnostní atmosféry, kdy dívky oblékly šaty a pánové 

košile, zazněl před tříčlennou porotou a publikem přednes jak klasické poezie od K. J. Erbena  – 

Polednice (Klára Kubíčková), Zlatý kolovrat (Nela Šenkýřová), Svatební košile (Denisa Studená), 

tak také něco z volnější tvorby od Václava Hraběte a Shela Silversteina – Variace na renesanční téma 

(Karolína Polínková) či báseň „Cokdyže“ (Valérie Frýbertová). 

V neposlední řadě jsme měli možnost ochutnat také něco z moderní poezie. O velké 

překvapení se postarali pánové z osmé třídy (Daniel Herkus a Martin Brandeiský), kteří nám 

představili tzv. slam poetry, což je velmi specifický styl přednesu v interakci s publikem, čímž zcela 

jistě překvapili porotu a sklidili velký obdiv od publika. 

Do okresního kola ovšem mohli postoupit nejvýše dva žáci. Porota po dlouhém zvažování 

zvolila takto: Denisa Studená a Daniel Herkus. Na stejném výběru se shodli taktéž účastníci z řad 

publika při anonymní volbě, takže s porotou panovala vzájemná shoda. 

A nakonec porota udělila ještě jedno ocenění, a to panu řediteli Mgr. Vlastimilu Cymorkovi, 

který překvapil úplně všechny (možná i sám sebe) tím, že při uvítací ceremonii přednesl báseň – a to 

ne ledajakou! Jednalo se o jeho vlastní autorskou tvorbu.   

Daniel naši školu skvěle reprezentoval i v okresním kole a probojoval se až do kola krajského, 

ve kterém mu jen o malinký kousek utekl postup do kola celorepublikového. Přesto zanechal 

nesmazatelný dojem a odnesl si dva diplomy – cenu za přednes slam poetry a cenu diváků.  



19 
 

V únoru zavítali vybraní žáci 4. – 9. ročníku na lyžařský kurz, který se již tradičně uskutečnil 

na chatě Spartak v Hynčicích pod Sušinou. Počasí jim naštěstí přálo, sněhu bylo dostatek, a tak si 

všichni mohli pod dohledem zkušených instruktorů parádně zalyžovat.  

V řemeslných dílničkách se žáci seznamují s různými materiály a technikami, které jsou mezi 

lidmi známé, jen se na ně trochu zapomnělo. Žáci si vyrobili dřevěný tác, lucernu, či náušnice, navrhli 

si taky motiv polštáře, který si následně ušili. Zhotovení polštáře trvalo celý měsíc, ale výsledek za 

tu dřinu určitě stál. 

V úterý 21. března se i naše škola zapojila do ponožkové výzvy, která je připomínkou 

Světového dne Downova syndromu. Nazutím dvou rozdílných ponožek jsme tak symbolicky 

podpořili lidi s touto genetickou poruchou a něco málo se o ní dozvěděli. 

Ve čtvrtek 23. března se k nám do školy přišli podívat předškoláci z Mateřské školy Zaječí za 

doprovodu paní učitelek a paní ředitelky. Navštívili kamarády v 1. třídě, vyzkoušeli si pár 

matematických úkolů na interaktivní tabuli, ukázali, která písmenka už dokážou napsat, a dokonce se 

i zpívalo. 

V březnu k nám do hodin matematiky přiskákal Matematický klokan. Tato soutěž je původem 

z Austrálie a v současnosti se organizuje ve více než 30 zemích světa. Soutěž se nedělí na kola, ale v 

olomouckém centru se vyhodnocují výsledky za celou ČR a jsou odměněni nejlepší řešitelé v každé 

kategorii. Mezi nejúspěšnější řešitele patří Tomáš Dvořák (3. ročník), Adam Herkus (4. ročník), 

Alexander Šenkýř (6. ročník), Šimon Průdek (8. ročník). 

20. a 23. března se uskutečnily první dva projektové dny, z celkového počtu 12 projektových 

dnů, tentokrát zaměřené na téma Invazní druhy obratlovců na jižní Moravě. Těchto projektů se 

zúčastnili žáci 8. a 9. ročníku. Jejich úkolem bylo ve skupinách si vybrat několik zástupců obratlovců 

patřících mezi invazní druhy, zpracovat prezentaci a odprezentovat svým spolužákům výsledky své 

práce. Projektových dnů se jako odborník z praxe účastnil i náš pan starosta, který předal žákům 

spoustu cenných rad.  

Dne 31. března se žáci 6. a 7. ročníku setkali v obecní knihovně Zaječí se současným 

spisovatelem a novinářem Zdeňkem Ležákem. Hlavním tématem této besedy bylo husitské období v 

čele s legendárním bojovníkem Janem Žižkou podané v jeho komiksové knize Jan Žižka: Boží 

bojovník ve jménu Husa. 

Zdeněk Ležák je v současné době šéfredaktorem časopisu pro děti ABC. Předmětem většiny 

jeho knih je česká historie, především pak období vrcholného středověku a 20. století. Žáci měli 

možnost si zasoutěžit o jednu z autorových knih G2R tajemná hra. Nejaktivnější žák Ondřej Toth (6. 

tř.), který pokládal nejvíce otázek panu Ležákovi, získal tuto beletristickou knihu s věnováním. Žáci 

se mohli na besedě dovědět mnoho zajímavých informací. Zejména o tom, jak náročná je tvorba 

komiksu, kolik času a úsilí musí autor vynaložit, aby získal dostatek historických podkladů, fakt a 



20 
 

vznikla tak konečná podoba komiksu. Na závěr byli všichni odměněni Abíčkem. Někteří využili 

možnost a nechali si časopis podepsat. Autogramem jsme opatřili i dva komiksy, které si žáci můžou 

zapůjčit v naší školní knihovně. 

On-line kolo soutěže Souboj čtenářů jsme s žáky 6. ročníku odstartovali dne 3. dubna  v 10:00 

hodin. Co tomu předcházelo? Pošťák k nám přijel s těžkým balíkem, který byl naplněný 25 voňavými 

papírovými knihami – Tajemství rodiny M.: Pavlína Jurková, Alma a Svět obrazu: Lucie Paulová, 

Mojenka: Olga Stehlíková, Kluk v ohni: Marka Míková, Jakub Bachorík a Bitva o diamant: Bára 

Dočkalová. 

Žáci měli za úkol během 2 měsíců knihy přečíst, rozdělit si je mezi sebou dle čtenářských 

schopností. Děti knihy četly doma, ve škole v hodinách Čtenářských dílen, zkrátka kdekoliv a 

kdykoliv byla chuť, anebo čas. V on-line kole měli žáci odpovídat na 25 nesnadných otázek po dobu 

30 minut. Některé odpovědi na otázky nebyly v textu přímo napsány, museli tak číst i mezi řádky. 

Pracovali jako jeden tým, prověřili si, jak se jim dařilo porozumět textu a rozvíjet čtenářskou 

gramotnost. Soutěž byla proto velmi náročná. Žáci 6. ročníku se nakonec umístili v celostátním on-

line kole na překrásném 20. místě (z 88 škol). 

Ve středu před velikonočními prázdninami se v naší škole uskutečnil zápis do 1. ročníku. 

Šikovní předškoláci si došli do naší školy vyzkoušet svou připravenost na nastávající vzdělávání. 

Přivítala je škola vyzdobená zajíčky a paní učitelky, se kterými děti plnily úkoly. Cestou sbíraly 

barevné zajíčky, které si nalepovaly do svého bludiště. Na závěr je čekala odměna, kterou připravily 

paní učitelky, vychovatelky i kuchařky.  

Jarní koncert v Zaječí už má svou tradici. Děti ze ZŠ Zaječí se představily publiku, které 

zaplnilo sál KD. Program byl velmi pestrý a výkony krásné.  

V pátek 21. dubna navštívili vybraní žáci II. stupně v rámci exkurze jadernou elektrárnu 

Dukovany a také vodní elektrárnu Dalešice. 

V Dukovanech se žáci nejprve podívali na krátký film, pak dostali speciální brýle, díky kterým 

si virtuálně prohlédli reaktorový sál, strojovnu, velín, a dokonce se nechali vynést na vrchol chladící 

věže. 

Součástí prohlídky bylo také oddechové centrum s interaktivními exponáty, kde si žáci mohli 

změřit například radioaktivitu vlastního mobilního telefonu nebo třeba pomocí dynama rozsvítit 

žárovku. 

Ve vodní elektrárně Dalešice, jejíž součástí je nejvyšší sypaná hráz v Evropě, se žáci podívali 

do strojovny, prohlédli si obří přivaděč vody a také vyřazenou turbínu, pod kterou se pohodlně vešla 

téměř celá skupina.  

Ve čtvrtek 20. dubna jsme si na naší škole připomněli Den Země, který se slaví 22. dubna. 

Protože byl pro každou třídu nachystaný speciální program, pojali jsme jej rovnou jako Den 



21 
 

otevřených dveří, aby se každý, kdo měl čas a chuť, mohl podívat, co zajímavého se u nás ve škole 

děje a co nového tu máme. 

Na nižším stupni byl tento den ve znamení smyslů. Paní učitelky si pro žáky připravily mnoho 

zajímavých aktivit na téma „Poznej Zemi všemi smysly“.  

Na vyšším stupni prováděli šesťáci v nově zrekonstruované učebně přírodních věd ukázky 

zajímavých pokusů ze surovin z domácnosti. V rámci projektového dne se část osmáků a deváťáků 

stali farmáři. Žáci se bavili nejen výrobou sýrů, jogurtů a tvarohu, ale vyzkoušeli si také plstění vlny 

suchou formou. A dokonce si mohli vyrobit zvířátka z vyčesané vlny podle vlastní fantazie, které 

mohou sloužit jako přívěšky na klíče nebo třeba náušnice. 

Ve cvičné kuchyňce mohli žáci nahlédnout pod pokličku opravdové výroby sýra. A vše si 

sami vyzkoušeli. Od samotného zahřívání mléka na potřebnou teplotu, následných výpočtů množství 

syřidla i času, až po naplňování do formiček, kořenění a další procedury, které takový sýr absolvuje, 

než se dostane na pulty v obchodě. 

Holčičí část skupiny nejvíce zaujalo plstění. Každá si vyrobila své vlastní zvířátko z vlny a 

práce s ketlovacími jehlami je doslova nadchla a nevnímaly to jako práci, ale prý spíše jako 

antistresovou terapii. Klučičí část se soustředila spíše na technickou část výroby z vlny. Vyzkoušeli 

si předení na dřevěném kolovratu, zkusili si ručně rozčesat vlnu a vrhli se také na výrobu jogurtů a 

tvarohu.  

Další část osmáků a deváťáků se pustila do výroby krmelce. S takto komplikovaným 

projektem neměl nikdo z žáků zkušenosti, ale počáteční obavy byly rychle zahnány i díky odbornému 

dohledu pana Štefky a Osičky. Ti předali žákům řadu velice užitečných rad. Společným úsilím se 

nakonec podařilo krmelec vyrobit a nyní je umístěn na školním pozemku.  

Na sedmáky čekalo hned několik tematických hodin – diskuzní blok s tématem udržitelného 

rozvoje, rozvoj anglické slovní zásoby a práce s českým textem na téma ekologie. Závěr celého dne 

patřil tradičnímu úklidu okolí školy. 

Vybraní žáci 4. a 5. ročníku se zúčastnili dopravní soutěže mladých cyklistů. Dokázali se 

probojovat až do okresního kola v Břeclavi. Největší úspěch zaznamenal Martin Šenkýř, který v 

oblastním kole v Hustopečích získal cenu za nejlepšího jednotlivce soutěže. Nasbíral nejméně 

trestných bodů ze všech účastníků soutěže. 

Žáci i zaměstnanci se během druhého květnového týdne zúčastnili akce s názvem Barevný 

týden ve škole. Pro každý den tohoto týdne byla zvolená jedna barva, do které se většina zúčastněných 

oblékla.  

V květnu proběhla s žáky 8. a 9. třídy beseda o HIV, AIDS a sexuálním zdraví. Besedu zdarma 

zrealizovala Česká společnost AIDS pomoc. Lektor besedu vedl online formou pomocí aplikace MS 

Teams a Mentimeter. 



22 
 

V úterý 16. května do naší školy zavítali herci z Divadélka pro školy. Pro žáky od 1. do 4. 

třídy sehráli vtipné představení o veverce Zrzečce. Kombinace hraného a maňáskového divadla se 

žákům velice líbila, loučili se s nimi za burácivého potlesku a ovací. 

Pro žáky 5. až 9. třídy sehráli představení Divadelní cestopis aneb Evropou od renesance po 

realismus. Hra byla nejen vtipná, ale i plná důležitých informací ze světa literatury. Posíláme díky do 

Hradce Králové! 

Projektový den ve škole pod vedením sester Vondruškových ze Statku Mušlov pro naše 

čtvrťáky a páťáky proběhl v pátek 19. května. Děti si užily super dopoledne a seznámily se 

zpracováním vlny, vyzkoušeli si výrobu předmětů z česané vlny, ochutnali kozí sýry, vyzkoušeli si 

dojení a krmení koz. Děkujeme! Projektový den ve škole je financovaný z projektu EU (OPVVV – 

ZŠ Zaječí III). 

Hoši z šesté třídy v rámci projektu EU ŠABLONY III vytvářeli krmítko. Naučili se správně 

měřit, řezat, brousit smirkovým papírem, pracovat s vrtačkou. Krmítka se povedla, žádné ztráty na 

životech se nekonaly.  

Krmítko bude umístěno zvenčí školy na okenní parapet a bude sloužit k přikrmování ptáků 

přes zimní období. Pokud se nám povede místní opeřence naučit chodit k nám na krmítko, zúčastníme 

se v lednu projektu „Ptačí hodinka“, což je sčítání ptáků na krmítku organizované Českou společností 

ornitologickou. 

V pátek 26. května proběhl pod taktovkou Ekocentra Trkmanka projektový den ze Šablon III 

s názvem „Louka vypráví“, kde pro ně byla přichystána spousta zajímavých venkovních aktivit. 

Nejprve se přímo v terénu proměnili v zapálené entomology a nadšeně se vrhli na lov a určování 

různých druhů hmyzu, povídali si také o procesu opylování a jaký je jeho význam pro přírodu i 

člověka, dozvěděli se spoustu zajímavostí ze života motýlů, mravenců, včel a samotářské včely 

drvodělky. Děvčata si vytvořila slušivé náramky. Fantazii nakonec zapojili všichni při úkolu vytvořit 

z nasbíraných přírodnin svůj vlastní druh hmyzu. Dostali jsme také hmyzí domeček, který doplníme 

vhodným materiálem a umístíme do prostor školní zahrady. 

Další ze série projektových dnů jsme naplánovali i s naším panem starostou, který předal 

žákům spoustu zajímavých informací. Dva projektové dny byly zaměřené na invazní druhy 

obratlovců na jižní Moravě a jeden projektový den se týkal tématu kapr obecný.   

 Žáci si vyhledávali informace o invazních druzích a kaprovi, tvořili prezentace a následně 

odprezentovali své výsledky. Zlepšili si své prezentační dovednosti a zdokonalili se ve vyhledávání 

a zpracování informací. Během projektového dne, který byl zaměřený na kapra, byla pro žáky 

největším lákadlem ukázka zpracování kapra. Žáci se dozvěděli spoustu informací o tom, jak co 

nejlépe zpracovat kapra, na co si dát pozor a že ani kosti nemusí být problém. Děkuji panu starostovi 

za ochotu podílet se na výuce a za rady a informace, které předal žákům. 



23 
 

Vybraní žáci 7. ročníku se účastnili projektového dne, který byl zaměřený na výrobu ptačích 

budek. Budky jsou určeny pro poštolky, které hnízdí na kostele vedle naší školy. Do jedné z budek 

bude umístěna kamera, pomocí které bude možné sledovat hnízdění poštolek. Tak snad ve vše podaří 

a poštolky se zahnízdí do nového příbytku. 

Ke Dni dětí vyrazili zájemci z řad žáků na celodenní poznávací výlet do Vídně. Navštívili 

nejznámější i méně známé památky, dozvěděli se spoustu zajímavých a nových informací.  

Na začátku června uspořádala paní knihovnice Pokorná pro naše prvňáčky slavnostní 

pasování na čtenáře. Nachystala si pro ně několik úkolů, aby se přesvědčila, že jsou z nich opravdoví 

čtenáři a náš král s královnou se ujali pasování. Nechyběl slib čtenáře ani knížka na památku. Všichni 

prvňáčci také zdarma získali čtenářský průkaz do Místní knihovny Zaječí. 

Žáci 1. ročníku se zúčastnili školy v přírodě na nečisto. Se školním rokem se pak rozloučili 

přenocováním ve své třídě. Předcházel tomu táboráček a opékání špekáčků, který pro své děti 

připravili rodiče. 

Žákyně 6. a 7. třídy se v rámci projektového dne ve škole (EU Šablony III) seznámily s 

tradicemi v lidové tvorbě a vyzkoušely si malování mašlí. 

Žáci 9. třídy se pod vedením paní učitelky Šmídové zapojili do XII. ročníku malířské soutěže 

pro děti a mládež Čarovné barvy země, kterou pořádá Jihomoravský kraj. 

Snahou je podpořit tvůrčí potenciál žáků, předmětem soutěže jsou kolektivní malířská díla 

vytvořená přírodními jíly a z přírodních materiálů bez použití syntetických a jiných umělých barev a 

pojidel. 

Kategorie, ve které deváťáci soutěžili, byla zaměřena na souhvězdí Kasiopeja, žáci se při 

tvorbě díla měli inspirovat legendou o této etiopské královně. 

Slavnostní vyhlášení celé soutěže pak proběhlo 13. června 2023 v areálu Slovanského hradiště 

v Mikulčicích. I když se naše výtvarná díla neumístila na prvních příčkách, i tak si deváťáci užili 

doprovodný program a různé dílny a aktivity. 

Výstavu všech prací můžete shlédnout v 1. podlaží návštěvnického centra Slovanského 

hradiště v Mikulčicích do 23. července 2023. Výběr prací bude poté putovat na Státní zámek Milotice, 

kde bude od 1. srpna do 3. září 2023. Zveme Vás k jejímu slavnostnímu otevření, které proběhne v 

neděli 6. srpna 2023. 

Při naší škole funguje už spoustu let kroužek Vaření. Pod vedením paní Lýdie Zájedové se 

děti učí připravovat celé menu – od předkrmu až po dezert. Na závěr školního roku pořádaly děti i 

letos pro své rodiče a prarodiče slavnostní raut. Bylo to potěšení nejen pro oko ale i všechny mlsné 

jazýčky! 

Žáci 6. a 7. ročníku se letos vydali na 2. ročník cyklovýletu (O)kolo pod vedením třídních 

učitelů včetně servisního technika a jednoho doprovodu ze stran rodičů. Tentokrát jsme zvolili delší 



24 
 

trasu – 42km – která převážně vedla podél Novomlýnských nádrží. Cestou jsme odehráli dvě soutěže: 

slalom okolo kuželů a rychlostní jízdu přes most. Cesta byla rozmanitá, vedla účastníky cyklotrasou 

i mimo ni, zažili jsme spolu legraci, ale i rozhořčení, zejména z výšlapu do kopců. Došlo i na pád, 

který se neobešel bez zdravotního zásahu. Nakonec jsme zdárně přijeli k vinařství U Kapličky, kde 

byla jízda ukončena a rozjeli jsme se oddychnout do svých domovů. 

Na konci školního roku přišla paní učitelka Karafiátová s velmi zajímavým nápadem, aby se 

utkaly proti sobě týmy deváťáků a učitelů v originální soutěži Jsi lepší než deváťák? Disciplíny si na 

nás vymyslela různorodé, od vědomostního kvízu, přes běhací piškvorky až k jazykolamům. To, že 

nakonec vyhrál tým učitelů (za pomoci rodinných příslušníků a některých žáků) není důležité, skvělé 

bylo, že jsme se všichni dobře bavili! 

Jako každoročně se i letos zúčastnili žáci 2. – 5. ročníku školy v přírodě tentokrát v krásném 

okolí Horní Bečvy. První den jsme navštívili skanzen v Rožnově pod Radhoštěm. Kromě dobové 

školy jsme obdivovali tehdejší život dřevěného městečka. Další dny jsme prožívali střídavě výuku a 

volnočasové aktivity na téma Tajuplný les, jako např. poznávání okolní flóry a fauny, stavba domečků 

pro skřítky, hledání pokladů, karneval, karaoke a samozřejmě diplomy a odměny. Pro odvážné jsme 

připravili večerní procházku. Odměnou nám bylo vždy výborné jídlo. Moc nám chutnalo. O celý 

program a chod se staraly paní učitelky Juřenová, Ivančicová, Medková, Pospíšilová, Schmalzová a 

studenti UP Kačka a David. Už se těšíme na další školu v přírodě. 

Předposlední den tohoto školního roku vyrazili žáci 2. stupně pěšky nebo na kole do Rakvic, 

aby sehráli tři fotbalové zápasy s žáky ZŠ Rakvice. Bohužel, v kategorii chlapců 6. a 7. třída ani v 

kategorii chlapců 8. a 9. třída se nám nepoštěstilo vyhrát. A že těch gólových šancí bylo! Se 

zaslouženou výhrou odjížděly jen dívky 6. – 9. třídy, které sehrály velmi napínavý zápas. Děkujeme 

ZŠ Rakvice za pozvání a snad příští rok na hřišti v Zaječí! 

Závěr školního roku opět patřil přípravám školní akademie, která proběhla 28. června v 

Kulturním domě Zaječí tentokrát ve stylu 90. let. I letošní deváťáci se do její organizace pustili s chutí 

a svá vystoupení si opravdu užili. Všechna vystoupení potěšila zejména rodiče a prarodiče v hledišti, 

děti měly zase dobrý pocit z potlesku. Již tradičně proběhla slavnostní korunovace nových deváťáků, 

králem a královnou se stali D. Macálka a K. Polínková. Přejme jim úspěšné kralování! Děkujeme 

deváťákům za pěkný zážitek! 

V pátek 30. června proběhlo slavnostní ukončení školního roku, nově v kulturním domě a za 

přítomnosti pana starosty. Nejprve pan ředitel s panem starostou ocenili žáky, kteří získali pochvalu 

ředitele školy. Poté třídní učitelka L. Schmalzová předala poslední vysvědčení ze základní školy svým 

deváťákům. Na závěr pan ředitel poděkoval paní učitelce G. Králové, která odchází předávat 

dovednosti v anglické konverzaci a gramatice na jinou školu (ne moc daleko), protože do školy se 

nám vrátí paní učitelka T. Gladková. 



25 
 

Deváťákům se ale domů ještě moc nechtělo, přišli se naposledy projít po škole jako její žáci… 

V ředitelně si pak vyzvedli zaslouženou odměnu za školní akademii. 

Přejeme všem našim žákům a jejich rodinám krásné letní dny a deváťákům hodně štěstí a 

úspěchů při dalším studiu! 

  

  

  

Seznam získaných ocenění 

  

Školní rok 2022/2023 

  

Jižní Morava čte 2022 – místní kolo s postupem do krajského kola: 

- Denisa Studená – 1. místo 

- Jana Janečková – 1. místo 

  

Hnutí Brontosaurus – celostátní literární soutěž: 

- Denisa studená – 3. místo 

  

Proč bychom se netěšili – celostátní literární soutěž: 

- Jana Janečková – 3. místo 

- Klára Kubíčková – 3. místo 

- Nela Šenkýřová – 3. místo 

  

O cenu Ludvíka Kundery – celostátní literární soutěž: 

- Denisa Studená – 1. místo 

- Nela Šenkýřová – 3. místo 

  

Dětská scéna – recitace – recitační soutěž, okresní kolo Břeclav: 

- Daniel Herkus – 2. místo (postup do krajského kola), cena diváků 

  

Dětská scéna – recitace – recitační soutěž, krajské kolo Brno: 

- Daniel Herkus – postup mezi 8 nejlepších recitátorů ve 4. kategorii 

  - cena za přednes 

  - cena diváků 

  

Můj svět, Knihovna Frýdek-Místek – celostátní literární soutěž: 

- Nela Šenkýřová - 2. místo 

  



26 
 

  

DDM astra Zlín – celostátní literární soutěž: 

- Nela Šenkýřová – 2. místo 

 

 

9 ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH 

A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 

Žáci 5. ročníku se zúčastnili testování České školní inspekce z čtenářské gramotnosti a 

dovedností usnadňujících učení. 

Žáci 5. a 7. ročníku se zúčastnili Národního testování z českého jazyka, matematiky  

a obecných studijních předpokladů. 

 

Naše škola se účastní projektu Ovoce a mléko do škol pro I. stupeň. 

Škola pokračovala a tomto školním roce i ukončila realizaci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání. Projekt byl zaměřen na jedno z kombinaci následujících témat: osobnostně 

profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí/žáků/účastníků, podpora 

extrakurikulárních/rozvojových aktivit. Po schválení žádosti škola získala částku ve výši 408 359 Kč. 

Náš projekt probíhal pod individuálním názvem OP VVV – ZŠ Zaječí III. Fyzická realizace byla 

určena na období 1. 9. 2021 do 30. 6. 2023.  

V projektu OP VVV - ZŠ Zaječí III se realizovalo hned několik různých aktivit.  

Projektový den mimo školu 

Žáci 2. - 5. ročníku realizovali tento projekt v ZOO Hodonín, kde si pro ně zaměstnanci ZOO 

připravili spoustu aktivit. 

Projektový den ve škole 

Žáci od 4. do 9. ročníku se účastnili celkem 12 různých projektových dnů. Projekty se 

věnovaly např. invazním druhům obratlovců v Jihomoravském kraji, výrobě sýrů, zpracování vlny, 

malování mašlí, výrobě krmítek, ptačích budek a krmelce, pozorování hmyzu, chovu, lovu a 

zpracování kapra. 

Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

Vybraní žáci byli doučováni v oblastech, ve kterých si nejsou tak jistí a díky doučování se 

zlepšil jejich prospěch. 

Tandemová výuka 



27 
 

V několika třídách proběhla tandemová výuka. Dva vyučující společně naplánovali a odučili několik 

hodin. Díky přítomnosti dvou vyučujících byla výuka individuálnější a zároveň se vyučující mohli 

od sebe inspirovat v různých metodách a formách výuky. 

Čtenářský klub 

Vybraní žáci si v rámci této aktivity zlepšili svou čtenářskou gramotnost. 

 

Další projekt, kterého se škola účastnila, byl projekt s názvem Zvyšování kvality a dostupnosti 

infrastruktury pro vzdělávání v ZŠ Zaječí v rámci 7.výzvy MAS Hustopečsko – IROP – Podpora 

vzdělávání 2. V rámci tohoto projektu došlo k rekonstrukci učebny přírodních věd, cizích jazyků 

a školních dílen a dovybavení učebny informatiky. Celkové náklady na projekt byly 4 717 927 Kč. 

V rámci Národního plánu obnovy se škola zapojila do projektu, díky kterému nakoupila 

pomůcky pro zlepšování digitálních kompetencí žáků a také získala finanční prostředky na doučování 

žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

10 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

 

Název  počet 

Školení BOZP a PO 26 

Rozvoj informačního myšlení 2 

Prvouka činnostně 1 

Čtenářská dílna, práce s knihou 2 

Efektivní vzdělávání 1 

Inventarizace 1 

International Conference 1 

Inkluze 2 

Sebehodnocení žáků 1 

Úvod do matematiky 1 

Technologie ve vzdělávání 1 

AP ve školní praxi 1 

Digitální kompetence 12 

EduPage 1 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

11  PLÁN ICT 

 

1) Vstupní data – aktuální stav 

Počet žáků: 145 

Počet učitelů: 14 

 

Celkový počet počítačů a mobilních zařízení ve škole: 105 

Počet počítačů a mobilních zařízení alokovaných pro pedagogy: 19 

 

Stáří techniky 

do 3 let: 102 

do 5 let: 0 

nad 5 let: 3 

 

Platformy operačních systémů 

Windows 10: 104 

Windows 2000: 1 

 

Počet tříd ve škole: 13 

Počet speciálních PC tříd (počítačová učebna): 1 

Počet tříd s IT (tabule, stálý dataprojektor…): 12 

 

Pro účely hodnocení je naše škola v kategorii velká škola. 

 

2) Záměry školy v oblasti ICT 

Hlavní cíle: 

• Efektivně využívat ICT zařízení ve výuce 

• Vzdělávat se v oblasti ICT (DVPP) 

• Začlenit do výuky Informatiky práci s roboty 

 

 

 

 

 

Analýza a plán pro indikátor stáří techniky 



30 
 

Díky projektům EU jsme mohli vybavit školu novými zařízeními. 97 % počítačů / notebooků 

není starší než 3 roky. Během postupného stárnutí techniky bude zapotřebí dokoupit komponenty pro 

lepší výkon, popř. zakoupit nová zařízení.  

Na celkem dobré úrovni je rychlost připojení k internetu, pro stahování 94 Mbit/s, nahrávání 

94 Mbit/s, s odezvou 10 ms.  

 

Analýza a plán pro indikátor typu operačních systémů 

Vzhledem k tomu, že většina zařízení je nová, tak jsou vybaveny operačním systémem 

Windows 10.  

 

Indikátor počtu tříd s IT technikou 

Ve všech kmenových třídách se nachází dataprojektor, v některých třídách i s interaktivitou. 

Ve škole 1 učebna, ve které dataprojektor chybí.  

 

Analýza Wi-Fi sítě 

Celá škola je pokryta Wi-Fi signálem.  

 

 

 



31 
 

12 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ 

 

Ve školním roce 2022/2023 nebyly provedeny na naší škole žádné kontroly České školní 

inspekce. 

 

Další kontroly: 

Byla provedena veřejnosprávní kontrola Obcí Zaječí dne 26. 10. 2022 se závěrem, 

že účetnictví organizace je vedeno přehledně. Organizace hospodaří s drobnými odchylkami 

v souladu se schváleným rozpočtem, náklady jsou hospodárné a účelné. Pro organizaci nebyla 

navržena žádná opatření.  



32 
 

13 VÝROČNÍ ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

 

O poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

za období od 1. 9. 2022 do 28. 8. 2023. 

Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a podle Pokynu ministra školství, 

mládeže a tělovýchovy k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ze dne 8. 11. 1999, ve znění pozdějších předpisů. 

 

a) Celkový počet žádostí o informace: 0 

b) Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí o informace: 0 

c) Počet odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádostí o informace: 0 

d) Počet soudních rozsudků ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí o odmítnutí žádostí 

o informace: 0  

e) Počet stížností na postup při vyřizování žádostí o informace: 0 

  

 

V Zaječí dne 28. 8. 2023 

         …………...……………. 

          Mgr. Vlastimil Cymorek 

          ředitel školy 


